

ضرب المثل‌های جهان بدون تندرستی هیچ کس ثروتمند نیست.

کرواتی

اندیشه



قسمت اول

یادی از حضرت آیت‌الله مرحوم حاج سیدکرامت الله ملک حسینی (اعلی‌الله‌مقامه الشریف)

نویسنده: دکتر شکرالله جهان مبین، عضو هیئت‌علمی و مدیر گروه معارف اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی واحد جهرم و رئیس بنیاد آیت‌الله حق‌شناس (ره) جهرم

شهید محمدابراهیم حق دان پس از بازدید و ملاقات هم‌جهره‌ای‌ام مرحوم میرزااعلی محمد نمازی که توسط ساواک دستگیر و زندانی بود به‌سوی مدرسه فیضیه قم آمدیم و چون محوطه مدرسه فیضیه و حتی راه ورودی مدرسه فیضیه مملو از جمعیت بود به‌ناچار از طرف مدرسه دارالشفاء وارد مدرسه فیضیه شدیم و به‌زحمت جایی برای ایستادن پیدا کردیم در آن جلسه که با حضور آن مرجع عالی‌قدر برگزار شد به‌وقت ورود ما به فیضیه منبری معرف قم حجت‌الاسلام‌والمسلمین مرحوم حاج شیخ مرتضی انصاری قمی که از مهم‌ترین و بهترین منبری‌های زمان خود در قم به‌حساب می‌آمد به‌عنوان آخرین سخنران مجلس بود آن مجلس بیش‌ازحد شلوغ بود و حتی ما و بسیاری از طلاب ایستاده به بیانات آن سخنران گوش فرا می‌دادیم. در آن سخنرانی چندین بار مبادرت به فرستادن صلوات بی‌جا شد هرچند استقبالی نشد اما یک بی‌نظمی و درگیری همراه با تشنج مجلس را فراگرفت و سخنران نیز پس از چندین بار تذکر به‌ناچار، صلاح را در آن دید بافتانت خود سریع منبر را جمع نماید و سریع و کمی باعجله منبر را پایان داد. هنوز منبر تمام‌شده و نشده بود که یکی از ساواکی‌ها روی پله اول منبر ایستاد و برای رضاشاه طلب صلوات کرد؛ و برای ولی عهد درخواست صلوات کرد؛ و در این حال و احوال کماندوها که از تهران آمده بودند با همکاری مأموران شاه که در سرتاسر مجلس حضور داشتند با صلوات‌های بی‌مورد و جاوید شاه گفتن مجلس را بر هم زدند و حتی شروع به خرابکاری و آتش زدن و جدا کردن پرچم‌های سیاه نمودند و بعد نیز کمک‌کاری به راه انداختن و وحشیانه به جان حاضرین افتادند، طلاب و روحانیون و عالمان و مردم عزادار را کتک زدند، دست‌وپاها را شکستند و هم‌چنین درب و پنجره‌های اتاق‌ها و حجره‌ها را شکستند، کتاب‌ها و قرآن‌ها را پاره‌پاره نمودند. بی‌ادبی‌ها و ناسزاها از خود نشان دادند و حتی به سمت مرجع عالی‌قدر نیز یورش بردند و متأسفانه تعدادی از طلاب را شدیداً مجروح نمودند. از جمله کسانی که در آن مجلس حضور داشتند: رئیس وقت مدرسه رضویه قم روحانی بزرگوار و مسن حضرت آیت‌الله مرحوم حاج شیخ غلامحسین شرعی دارابی (پدرخانم آیت‌الله مرحوم حاج شیخ حسین شب‌زنده‌دار جهرمی بود) که با غسل شهادت آمده بودند و چون اوضاع متشنج شد با استاد عالی‌قدم حضرت آیت‌الله کریمی جهرمی (دامت برکاته) ایشان را از طریق راه رو مدرسه دارالشفاء به‌سلامت از صحنه بیرون بردیم که حقیر به ایشان عرض کردم اجازه بدهید و حاضر تا شمارا کول کنم تا راحت‌تر و سریع‌تر از اینجا بیرون بروید که اجازه نفرمودند و سپس آیت‌الله شرعی و آیت‌الله کریمی جهرمی از طریق بازار به‌طرف مدرسه رضویه رفتند. گفتنی است که حضرت آیت‌الله حاج سید کرامت الله ملک حسینی با مجتهد گران‌قدر مرحوم آیت‌الله حاج شیخ غلامحسین شرعی دارابی ارتباط بسیار نزدیک و خوبی داشتند؛ و باید اضافه نمود که آیات و حجت اسلام جهرمی که در آن جلسه حضور داشتند: ابوالقاسم محبوب جهرمی، علی کریمی جهرمی، سید احمد حق‌شناس جهرمی، سید مهدی آیت‌اللهی (دادور)، محمدابراهیم حقدان، سید عبدالرسول شریعتمداری و حقیر بودند.

در دهه ۱۳۴۰ هجری شمسی که در حوزه علمیه مقدسه قم مشغول تحصیل بودم و در مدرسه علمیه رضویه قم سکنی داشتم ازجمله شخصیت‌های غیر استان فارسی که به همراه فضلاً و روحانیون استان فارس نشست‌وبرخاست داشت و ارتباط خوبی داشت و گه گاه احوانا در جلسات آیات، فضلاً و روحانیون و طلاب استان شرکت می‌نمود، حضرت آیت‌الله حاج سید کرامت الله ملک حسینی (اعلی‌الله‌مقامه الشریف) بود. حضرت آیت‌الله حاج سید کرامت الله ملک حسینی از شاگردان شناخته‌شده آیت‌الله‌العظمی بروجردی (اعلی‌الله‌مقامه الشریف) می‌بوده و از شاگردان بافضل امام خمینی (رضوان‌الله‌تعالی‌علیه) که در آن روزگار به حضرت آیت‌الله‌العظمی حاج آقا روح‌الله خمینی (اعلی‌الله‌مقامه الشریف) مشهور بود، نیز به‌حساب می‌آمد. آیت‌الله حاج سید کرامت الله ملک حسینی (رضوان‌الله‌تعالی‌علیه) با فضلاً و بزرگواران استان فارس ازجمله استاد عالی‌قدم حضرت آیت‌الله مرحوم حاج شیخ حسین شب‌زنده‌دار جهرمی و آیت‌الله مرحوم حاج شیخ مجدالدین محلاتی شیرازی (رضوان‌الله‌تعالی‌علیهما) هم‌درس و هم بحث و هم مرآوده بوده‌اند که هر سه این بزرگواران از همان ایام از مفاخر حوزه علمیه محسوب می‌شدند؛ و حتی باینکه حضرت آیت‌الله حاج سید کرامت الله ملک حسینی (رحمت‌الله‌علیه) از فضلی استان فارس نبود ولی مرآوده‌ها و دوستی‌ها این‌قدر بود که تفاوتی نداشت و یا حداقل اگر اسم‌ورسمی از یاسوج و اطراف آن می‌آمد مطرح‌ترین فرد، نام حضرت آیت‌الله حاج سید کرامت الله ملک حسینی (رحمت‌الله‌علیه) بیان می‌شد. البته شایان‌ذکر است ازجمله طلاب آن سال‌های مدرسه علمیه رضویه قم ابوالشهید حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید محمدباقر آل طه، اهل آنجا بودند و به‌نظم یک نسبت خویشاوندی هم با صدیق مکرم حضرت حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر سید ابوفاضل رضوی اردکانی داشتند. یک جریان و خاطره که همیشه همراه بانام حضرت آیت‌الله حاج سید کرامت الله ملک حسینی (رضوان‌الله‌تعالی‌علیه) برای نویسنده این سطور عجیب و همراه بوده، جریان مدرسه فیضیه قم است و بالعکس هر زمان که جریان مدرسه فیضیه قم در سال ۱۳۴۲ هجری شمسی مطرح می‌شود، برای من این جریان یادآور نام حضرت آیت‌الله حاج سید کرامت الله ملک حسینی (رضوان‌الله‌تعالی‌علیه) و استاد عالی‌قدم حضرت آیت‌الله حاج شیخ ابوالقاسم محبوب جهرمی (دامت برکاته) بوده است.

جریان مدرسه فیضیه قم در روز شهادت رئیس مذهب امام جعفر صادق (علیه‌السلام) مرجع عظیم‌الشان جهان تشیع حضرت آیت‌الله‌العظمی گلپایگانی (اعلی‌الله‌مقامه الشریف) هرسال عصر روز بیست و پنجم ماه شوال در مدرسه علمیه فیضیه قم مجلس عزای امام جعفر صادق (علیه‌السلام) را بر پا می‌کردند، در روز دوم فروردین سال ۱۳۴۲ هجری شمسی مصادف با ۲۵ شوال ۱۳۸۲ هجری قمری نیز که مصادف با سالروز شهادت امام جعفر صادق (علیه‌السلام) بود مجلس سوگاری در مدرسه فیضیه قم از طرف آن مرجع عظیم‌الشان تشکیل شد و حقیر نیز در آن روز (روز دوم فروردین‌ماه ۱۳۴۲) به همراه صدیق مکرم حجت‌الاسلام‌والمسلمین

ازجمله جرم نابخشودنی مأموران در آن روز، حمله مستقیم به مرجع عالی‌قدر جهان تشیع حضرت آیت‌الله‌العظمی گلپایگانی (اعلی‌الله‌مقامه الشریف) و حمله چندین‌باره به سمت حجره‌ای که معظّم له را در آن قرار دادند، بود و عار به آن بی‌دیانت که به مقام والا و شریف مرجعیت توهین و جسارت نابخشودنی کردند. متأسفانه در آن جریان به ازجمله کسانی که جسارت و توهین شد، به حضرت آیت‌الله حاج سید کرامت الله ملک حسینی (رضوان‌الله‌تعالی‌علیه) بود. حضرت آیت‌الله حاج سید کرامت الله ملک حسینی (رضوان‌الله‌تعالی‌علیه) از شاگردان زبده امام خمینی (رضوان‌الله‌تعالی‌علیه) بود که در جریان فیضیه سروصورتش مجروح و خون‌آلود شد. و وقتی که شنیدیم برای حضرت آیت‌الله حاج سید کرامت الله ملک حسینی (رضوان‌الله‌تعالی‌علیه) حادثه پیش آمده به‌سرعت به خدمت ایشان رفتیم اما مطلب مهم و قابل‌ذکر این که آن روحانی انقلابی و شاگرد زبده امام راحل، جلوی آن کماندوها و ساواکی‌ها کم نیاورده بود و خم به آبرو نیاورده بود و آن‌طور که از روحیه و جوانمردی و جنه ایشان سراغ داشتیم ضمن دفاع از خود، احوانا توگوشی، سیلی، مشت و زده بودم هم نثار آن دشمنان دین و مکتب کرده بود و حتی شاید از افتخارات او می‌بود.

ادامه دارد...

«لبریخته‌های چکاوک» نویسنده: محمدرضا عسکری

این کتاب شامل چکامه و چک‌های کوتاه، نامه‌های بارانا، باورها و افسانه‌های مردم روستای هرابرجان، اشعار شاعران دهستان هرابرجان و شهرستان خاتم است. فصل آخر کتاب با عنوان «سرزمین شعر من» به اشعار سپید صفورا کاظمی تعلق دارد.

این کتاب روز دهم بهمن‌ماه در همایش شعر فجر که در سالن آمفی‌تئاتر دبیرستان نمازی شهر شیراز برگزار شد با حضور حسن دهقان رئیس انجمن اهل‌قلم فارس رونمایی شد.

تلفن فروش کتاب: ۰۹۳۰۵۸۵۷۸۵۹

کمک به بهبود تنفس در حمله آسم ایران کیهان، بهادر خاکسبز، لیلا شریفی، زهرا بیگدلی

در صورتی که فرزندان مشکل تنفس شدید دارد. فوراً به اورژانس مراجعه کنید. تا رسیدن به اورژانس باید:

- * به فرزند خود کمک کنید تا صاف بنشیند. اندکی به جلو خم شود و ساعدش را روی میز یا پشت صندلی قرار دهد.
- * از مصرف طبق برنامه همه داروهای تجویز شده اطمینان حاصل کنید.
- * سعی کنید آرام و خونسرد باشید و فرزند خود را نیز آرام و خونسرد نگه دارید. او را تنها نگذارید. برای پیشگیری از مضطرب شدن او، نگذارید دیگران در اطرافش تجمع کنند.

کمک به بهبود تنفس
فرزند خود را درحالی که دست‌هایش بر روی چیزی قرار گرفته، صاف بنشیند. وی را تنها نگذارید.
از افشانه (اسپری) دارو طبق برنامه‌ای که قبلاً پزشک مشخص کرده استفاده کنید.

۶/۲۰۹۹

فشارخون

تهیه‌کنندگان: نیکام دهداری، غلامحسین دهقان، ذبیح‌اله محمدی، لاله عالی

قلب یک پمپ عضلانی است که در قفسه سینه قرار دارد و کار آن انتقال خون شریانی یا مقادیر فراوان اکسیژن و مواد غذایی از طریق شریان‌های بزرگ به سراسر بدن است. گردش خون در عروق بدن به فشار مناسب نیاز دارد. با هر ضربان قلب خونی که پمپ می‌شود به دیواره عروق فشاری را وارد می‌کند. هنگامی که قلب و عروق سالم باشند عروق قابلیت انقباض و انبساط کافی دارند و این انقباض و انبساط ایجاد فشارخون می‌کند. اما هنگامی که عروق دچار انسداد باشند و یا انعطاف‌پذیری آنها کم باشد پمپ خون توسط قلب دشوارتر بوده و فشار در عروق افزایش می‌یابد که به آن فشارخون بالا گفته می‌شود.

تخیص فشارخون: معمولاً فشارخون بالا هیچ‌گونه علامتی ندارد. به همین دلیل آن را قاتل خاموش می‌نامند؛ زیرا افرادی که فشارخون دارند در معرض خطر بیشتر برای حمله قلبی یا سکته مغزی قرار دارند. تشخیص فشارخون بالا اولین و اساسی‌ترین قدم در کنترل آن است که با بررسی سابق بیمار و معاینات پزشکی شامل اندازه‌گیری فشارخون با دستگاه فشارسنج می‌توان این بیماری را تشخیص داد. فشارخون سستول ۱۴۰ میلی‌متر جیوه یا بیشتر و یا فشارخون دیاستول ۹۰ میلی‌متر جیوه یا بیشتر را فشارخون بالا می‌نامند.

۶/۲۰۹۹

پروژه های عمرانی پردیس دانشگاه جهرم

<p>پروژه حصار کشی دانشگاه جهرم</p>	<p>پروژه مسجد دانشگاه جهرم</p>	<p>پروژه بازارچه دانشگاه جهرم</p>
<p>پروژه ساختمان علوم پایه دانشگاه جهرم</p>	<p>پروژه سردرب دانشگاه جهرم</p>	<p>پروژه محوطه سازی دانشگاه جهرم</p>
<p>پروژه سلف سرویس مرکزی دانشگاه جهرم</p>	<p>پروژه کلاسهای آموزشی دانشگاه جهرم</p>	<p>پروژه ساختمان اداری دانشگاه جهرم</p>

روابط عمومی دانشگاه جهرم